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Tema/ Subjekat/Subject: Vendim pér Rishqyrtim t& Kérkesgs ] ) :‘

Zyrtari Pérgjegjés i Prokurimit j Komunés s Prishtines, né mbéshtetie t& nenit 108/ A
(paragrafi 10.1) te Ligjit per Prokurimin Publik nr. 04/1-042, ndryshuar dhe plotésuar me
ligjin Nr. 04/1-237, ligjin Nr. 05/1.-068 dhe ligjin Nr. 05/L.-092, duke u bazuar né nenin 8
(paragrafi 8.1.2 ) t& Rregullave pir Parashtrimin e Ankesave tg aprovuara nga Komisioni
Rregullativ i Prokurimit Publik, duke vendosur sipas kérkesés pér ri-shqyrtim t¢ datés
16.08.2018 t& parashtruar nga Operatori Ekonomik “ALB] COMPANY?, lidhur me aktivitetin
e prokurimit me titu]]: “Renovimi i ndertesave per mbrojtje te trashegimise kulturore”, me
Nr. té Prok: 61618 77 521 nxjerr:

VENDIM

ok

- Aprovohet pjeserisht e bazuar kérkesa pér rivierssim e parashtruar nga Operatori
Ekonomik “Albj Company™ t& dt. 16.08.2018 lidhur me aktivitetin e prokurimit
“Renovimi i ndertesave per mbrojtje te trashegimise kulturore “, me Nr. 616-18-

4828-512 dhe Nr. Brendshém 616 18 77 512, kundér Vendimit te AK -Sé, & datés
15.08.2018.

2. Anulohet vendimi i AK datg: 15.08.2018.

3. Autoriteti Kontraktues, vendos qe aktivitetin e prokurimit me titull “Renovimi i

ndertesave per mbrojtje te trashegimise kulturore”, me Nr. Brendshém 616 18 77512
te kthej ne Ri-vlerésim,

4. Ky vendim hyn ne fuqi ditén e nénshkrimit dhe do t& publikohet pér té gjitha palét né
platformén elekronike ngs adresén : https:/ /e-prokurimi, rks-gov.net.




Arsyetim

Autoriteti Kontraktues - Komuna e Prishtings me daté 29.06.2018 ka bére njoftimin pér
kontraté lidhur me aktivitetin e prokurimti: “Renovimi i ndertesave per mbrojtje te
trashegimise kulturore”, me N, 616-18-77-5-1-2, procedura e hapur.

Hapja e ofertave nga Autoriteti Kontraktues éshts béré me daté: 23.07.2018. Jané dorézuar
githsejte 5 oferta.

Me daté 15.08.2018, Autoriteti Kontraktues ka njoftuar OE lidhur me rezultatet e
aktivitetit te prokurimit duke dorézuar Letrat Standarde pér tenderuesit o
suksesshém/ pasuksesshem dhe eliminuar,

Me daté 15.08.2018, OE “Albi Company” , i éshta lejuar qasja ne dokumentacion lidhur
me kété aktivitet.

OE “Albi Company, me dt. 16.078.2018, ka béré Kérkess Pér Rishqyrtim sipas nenit
108/A t& Ligjit pér Prokurimin Publik (LPP)  lidhur me aktivitetin e prokurimit
“Renovimi i ndertesave per mbrojtje te trashegimise kulturore”, me Nr. 616-18-77-5-1-

2, kundér vendimit te AK , né té cilin theksohet se AK ka shkelur dispozitat ¢ LPP,
respektivisht:

Neni 1: Qéllimi

Neni 7: Barazia ne trajtim/Jo-Diskriminimi

Neni 56: Ekzaminimi, V lerésimi dhe krahasimi mbj Pérzgjedhjen e pjesémarrésve dhe
dhénien e Kontratave

Neni 59: Ekzaminimj, vlerésimi dhe krahasimi i tenderéve

Neni 60: Kriteret per dhénie te Kantates (neni 28 RUOPP)

Neni 69: Aftésits Teknike dhe profesionale

L. Baza ligjore

Ne lidhje me dispozitat e shkelura te LPP-se pér te cilat pretendon OE “ Albj Company””,
Autoriteti Kontraktues sqaron.:



Kérkesa e parashtruar ne DT dhe pretendimi i OF ne lidhje me kérkesén 1 mbj

mundésité teknike dhe/ose profesionale:

[T Kerkesa

9.1 Kérkesat mbi munddsits teknike
dhe/ose profesionale

L. CE-ik duhet te ofroj déshmi te
mjaftueshme se ka realizuar kontrats
puné te ngjashme (Pér renovim &
objekteve trashégimore) ne tri vitet e
fundit (deri ne daten o publikimit te
njoftimit) ne vlere minimale 50,000.00 €.

Pretendimi i OF
2tetendimi 1 OF

L Lista e projekteve t& realizuara nég tre
vitet e fundit (deri ne datén o publikimit
te njoftimit) pér puné - te ngjashme
(renovim t& objekteve trashégimore) t¢
déshmuar me kopjet e referencave apo
certifikatave te pranimeve né 3 vitet e
fundit né vlerén minimale prej 50,000.00
€, duke saktésuar:

- punét e pérfshira,

- shumén e kontrates,

- datén dhe pranuesin,

OE i shpérblyer me kontrate nuk ka plotésuar kriterin pasi ge nuk ka ofruar kontratat
dhe referenca te natyrés se njéjte (renovim te objekteve te trashégimise kulturore).

Arsyetimi i AK
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Kérkesa e parashtruar ne DT dhe pretendimet e OF ne lidhje me kérkesén 2 mb;
mundésité teknike dh e/ose profesionale:

9.1 Kérkesat mbij mundésité teknike 2. Duhet dorézuar s déshmi: Kopjet e

dhe/ose profesionale Diplomave, CV ¢ tyre ge déshmojne
PE€rvojén e tyre me mé se paku tre vite dhe

2. OE-ik duhet te ofroj désshmi pérstafin | kontrata pér marrédhénie pune valide pér

profesional dhe até si vijon: vitin 2018-2019.

a) Njé Menaxher - Inxh inier i arkitekturés

- (minimum 3 vite PErvojé pune lidhur me

puné restauruese dhe konservuese ne

trashégimi kulturore);

b) Njé inxhinier i ndértimtarisé - Drejtimi

Konstruktiv (minimum 3 vite pérvojé

pune lidhur me pungn pér konservim dhe _;-

restaurim né trashégimi kulturore); ?

¢) Njé Inxhinier t& ndértimtarisé - Drejtimi [

Hidroteknik. |

d) Njé Inxhinier t& Elek troteknikés, ’

e) Njé mjeshtér druri - (me pérvojé ne
fushén e trashégimise kulturore).

]

Pretendimi i OE

a. Menaxheri - Inxhinier i arkitekturési OF te shpérblyer me kontrats nuk ka déshmi
se ka pérvoje pune min. 3 vite lidhur me pung restauruese dhe konservuese ne
trashégimi kulturore, Ne CV ¢ dorézuar ceket se projekt menaxheri ka punuar te
PMN por nuk éshté ofruar dhe vértetuar me referencen ¢ punés nga OE PMN
prandaj nuk mund te merret parasysh.

b. Inxhinieri i ndértimtarisé - Drejtimi Konstruktiv i OF te shpérblyer me kontratg
nuk ka déshmi se ka PErvoje pune min. 3 vite lidhur me puné restauruese dhe
konservuese ng trashégimi kulturore. Ne CV e dorézuar ceket se projekt
menaxheri ka punuar te PMN por nuk éshté ofruar dhe vértetuar me referencén
€ punés nga OF PMN prandaj nuk mund te merret parasysh.

C. Mjeshtér druri - (me pérvojé né fushén e trashégimise kulturore) i OE te
shpérblyer me kontraté nuk ka déshmi se éshts mjeshtér i zduktharise si¢ éshté
vkérkuar ne déshminé nr, 2 pasi qe nuk ka dorézuar kopje te diplomés.



Arsyetimi i AK

kontrate - Déshmia e kérkuar pér stafin e OF € pércaktuar ne dosje te tenderit
eshté: Kopjet e Diplomave, Cv ¢ tyre ge déshmojne PErvojén e tyre me mé se paku
tre vite dhe kontrata pér marrédhénie pune valide pér vitin 2018-2019. Kérkesa

b. Ne lidhje me kérkesén Inxhinieri ndértimtarisg - Drejtimi Konstruktiv te OE te
shpérblyer me kontrate - Déshmia e kérkuar pér stafin e OF e pércaktuar ne dosje
te tenderit éshte: Kopjet e Diplomave, CV e tyre ge déshmojne PErvojén e tyre me
mé se paku tre vite dhe kontrata per marrédhénie pune valide Per vitin 2018-2019,
Kérkesa nuk ka qene qe pérvoja te déshmohet me reference. OE ka dorézuar
déshmité e kérkuara (Kopjen e Diplomés, CV dhe kontratén e punés) dhe ne

keté ményre ka pPérmbush kushtin e pércaktuar nga AK, ne Pérputhje me nenin
59.4 te LPP-se,

¢. Ne lidhje me kérkesen Mjeshtér Druri te OF to shpérblyer me kontrate - Déshmia
e kérkuar pér stafin e OE e pércaktuar ne dosje te tenderit gshté: Kopjet e
Diplomave, CV ¢ tyre ge déshmojng PErvojén e tyre me meé se paku tre vite dhe
kontrata per marrédhénie pune valide PEr vitin 2018-2019. OF ka dorézuar
déshmité e kérkuara (CV dhe kontratén e punés) por mungon kopje e diplomés,
Prandaj aktiviteti i prokurimit kthehet ne ri-vlerésim,

Zyrtari Pérgjegjss i prokurimit bazuar ne ato q¢ u thane mé Jart ka vendosur sj ne
dispozitiv.

Késhilla juridike:
Kundér kétij vendimi, ankuesi imund té pa raqese arkesé prang OSHP-sg, Ankesa prane OSHp-
se duhet te dorezohet brenda 10 (dhjete) diteve pas pranimit te ketij vendimi,

Zyrtari Pérgjegjés i Prokurimit



